



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2025



Dirección General  
Contrataciones Públicas

SNIC F.069	Catálogo	\$189
Version 1.0.0	Sub-Catálogo	01
Cantidad Proceso Registrados	Unidad Operativa	0017
Monero Estimado Total	Unidad de Compra	Hospital General de Especialidades Dr. Mario Teodoro Dipp
205	Código de la Unidad de Compra	001193
184,879,626.75	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Estimado Procedimiento
ALIMENTO	ADQUISICIÓN DE ALIMENTO	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO/TERMINO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50111004	Harina Trancón	Unidad	100	270.00	RD\$ 27,000.00	= <
50221001	Granos	Unidad	3	3,150.00	RD\$ 9,450.00	= <
50221001	Granos	Unidad	15	4,248.00	RD\$ 63,720.00	= <
50221001	Granos	Unidad	250	75.00	RD\$ 18,750.00	= <
50221001	Granos	Unidad	5	7,950.00	RD\$ 39,750.00	= <
50121538	Pecado alimentario en respa	Caja	10	1,400.00	RD\$ 14,000.00	= <
50121538	Pecado alimentario en respa	Caja	10	8,400.00	RD\$ 84,000.00	= <
50251518	Aviario vegetalino o de planta comestible	Unidad	40	2,652.00	RD\$ 106,080.00	= <
50151513	Aviario vegetalino o de planta comestible	Unidad	20	7,670.00	RD\$ 153,400.00	= <
50171511	Suf de masa	Unidad	5	1,416.00	RD\$ 7,080.00	= <
50171497	Vinagros	Unidad	90	177.00	RD\$ 15,930.00	= <
50171811	Salas para cocinar	Unidad	90	788.00	RD\$ 70,920.00	= <
50171552	Mixtura para adobar	Caja	90	177.00	RD\$ 15,930.00	= <
50171811	Salas para cocinar	Unidad	90	118.00	RD\$ 10,620.00	= <
50231101	Granos de cereal	Unidad	15	5,208.00	RD\$ 78,120.00	= <
50231706	Café	Unidad	200	408.00	RD\$ 81,600.00	= <
					RD\$ 834,360.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Estimado Procedimiento
INSUMOS DE LAVANDERIA	ADQUISICIÓN INSUMOS DE LAVANDERIA	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO/TERMINO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47111807	Bianqueadores	Unidad	4	29,300.00	RD\$ 117,200.00	= <
47111807	Bianqueadores	Unidad	4	11,150.00	RD\$ 44,600.00	= <
47111821	Componentes desengrasantes	Unidad	4	22,900.00	RD\$ 91,600.00	= <
47111821	Componentes desengrasantes	Unidad	1	21,800.00	RD\$ 21,800.00	= <
47111811	Productos de lavandería	Unidad	1	21,200.00	RD\$ 21,200.00	= <
47111811	Productos de lavandería	Unidad	1	22,500.00	RD\$ 22,500.00	= <
47111811	Productos de lavandería	Unidad	1	21,000.00	RD\$ 21,000.00	= <
47111821	Componentes desengrasantes	Unidad	1	29,600.00	RD\$ 29,600.00	= <
					RD\$ 378,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Estimado Procedimiento
DE BIOMODULO DE IPATROFO PARA	ADQUISICIÓN DE BIOMODULO DE IPATROFO PARA REBILIZAR	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO/TERMINO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2025		Municipio	Santo Domingo Norte	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		